
__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal
de Governo

PORTARIA (S)

– PORTARIA Nº 272/2025 –
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do 
cargo e uso das prerrogativas legais;
Considerando a concessão de aposentadoria por tempo 
de serviço de professor pelo Instituto Nacional do Seguro 
Social - INSS,
R E S O L V E :
Art. 1º Autorizar a Seção de Pessoal a proceder, a contar 
de 2 de junho do corrente ano, à rescisão do contrato de 
trabalho,  firmado  em  21  de  fevereiro  de  2003,  com  a 
servidora  Alexandra  Felício  Moreira,  matrícula  nº  4**8, 
ocupante do emprego permanente de Professor, em razão 
da aposentadoria por tempo de serviço.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua 
publicação.
Pirassununga, 4 de junho de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
crab/.

– PORTARIA Nº 273/2025 –
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do 
cargo e uso das prerrogativas legais;
Considerando  o  constante  na  Comunicação  Interna  nº 
75/2025, da Secretaria Municipal de Turismo,
R E S O L V E :
Art. 1º Transferir, a contar de 1º de junho do corrente ano, 
da Secretaria Municipal de Agricultura para a Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços, os servidores, conforme 
especifica:
I - Deise Travagim Viturino, matrícula nº 1**6, ocupante do 
emprego permanente de Ajudante de Serviços Diversos;
II  -  Jorge  Manzoni,  matrícula  nº  3**8,  ocupante  do 
emprego permanente de Jardineiro, e
III  -  Daniel  da  Silva,  matrícula  nº  7**9,  ocupante  do 
emprego permanente de Servente.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua 
publicação.
Pirassununga, 4 de junho de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.

THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
crab/.

– PORTARIA Nº 274/2025 –
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do 
cargo e uso das prerrogativas legais;
Considerando  a  carta  de  pedido  de  demissão 
apresentada pela servidora,
R E S O L V E :
Art. 1º Autorizar a Seção de Pessoal a proceder, a contar 
de 2 de junho do corrente ano, à rescisão do contrato de 
trabalho relativo ao segundo vínculo firmado em 15 de 
março de 2024, com a servidora Lidielem Rosires Mello 
de  Souza,  matrícula  n°  5**5/2,  ocupante  do  emprego 
permanente  de  Professor,  em razão  de  seu  pedido  de 
demissão.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua 
publicação.
Pirassununga, 4 de junho de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
crab/.

– PORTARIA Nº 275/2025 –
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do 
cargo e uso das prerrogativas legais,
R E S O L V E :
Art. 1º Nomear, a contar de 4 de junho do corrente ano e 
pelo  regime  jurídico  da  Consolidação  das  Leis  do 
Trabalho (CLT), a Sra. Marcia Giselda Fadel Duz, RG nº 
19.***.***-1  SSP/SP  e  CPF  nº  128.***.***-55,  para  o 
emprego em comissão de Chefe da Seção de Obras e 
Cadastro,  com  vencimentos  equivalentes  à  referência 
inicial  42,  subordinada  à  Secretaria  Municipal  de 
Planejamento.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua 
publicação.
Pirassununga, 4 de junho de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
crab/.

– PORTARIA Nº 276/2025 –
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do 
cargo e uso das prerrogativas legais;
Considerando  o  constante  na  Comunicação  Interna  nº 
73/2025, da Secretaria Municipal de Turismo,
R E S O L V E :

1 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

Art. 1º Transferir, a contar de 1º de junho do corrente ano, 
a servidora Maria Rosana Cuel Vicentin, matrícula nº 2**4, 
ocupante  do  emprego  permanente  de  Ajudante  de 
Serviços  Diversos,  da  Secretaria  Municipal  de  Turismo 
para a Secretaria Municipal de Agricultura.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua 
publicação.
Pirassununga, 4 de junho de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
crab/.

– PORTARIA Nº 277/2025 –
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do 
cargo e uso das prerrogativas legais;
Considerando  o  constante  na  Comunicação  Interna  nº 
36/2025, da Secretaria Municipal de Comércio e Indústria,
R E S O L V E :
Art. 1º Transferir, a contar de 1° de junho do corrente ano, 
o  servidor  Thiago  Francisco  Martins,  matrícula  nº  7**0, 
ocupante  do  emprego  permanente  de  Escriturário,  da 
Secretaria  Municipal  de  Agricultura  para  a  Secretaria 
Municipal de Comércio e Indústria.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua 
publicação.
Pirassununga, 4 de junho de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
crab/.

Seção de Licitação

EDITAL RETIFICADO
Edital: 16/25. Processo Administrativo: 855/25. Chamada 
Pública: 02/25. Objeto: aquisição de suco de uva integral 
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural. 
O  Edital  será  disponibilizado  nos  sites 
http://www.pirassununga.sp.gov.br,  www.bll.org.br  e 
www.gov.br/pncp,  no  dia  05  de  junho  de  2025.  A data 
início para envio da documentação e projeto de vendas 
será 05 de junho de 2025. A abertura da Sessão Pública 
será  às  09:00  horas  do  dia  26  de  junho  de  2025. 
Pirassununga,  04  de  junho  de  2025.  Sandra  R.  Fadini 
Carbonaro – Chefe da Seção de Licitação.

EDITAL
Edital:  22/25.  Processo  Administrativo:  1498/25. 
Concorrência:  01/25.  Objeto:  contratação  de  empresa 
para reforma da cobertura do pátio do refeitório da EMEF 

Profª  “Maria  José  de  Oliveira  Jacobsen.  O  Edital  será 
disponibilizado  nos  sites 
http://www.pirassununga.sp.gov.br,  www.bll.org.br  e 
www.gov.br/pncp,  no  dia  05  de  junho  de  2025.  A data 
início  para  envio  das  propostas  eletrônicas  será  05  de 
junho  de  2025.  A abertura  da  Sessão  Pública  será  às 
09:00 horas do dia 24 de junho de 2025. Pirassununga, 
04 de junho de 2025. Sandra R. Fadini Carbonaro – Chefe 
da Seção de Licitação.

RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA/ 
ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO

Edital: 15/25. Processo Administrativo: 854/25. Chamada 
Pública: 01/25. Objeto: Aquisição de hortifrutigranjeiros da 
Agricultura  Familiar  e  do  Empreendedor  Familiar  Rural. 
Adjudicado  para  a  proponente:  ASSOCIAÇÃO  DO 
CENTRO COMUNITÁRIO TAQUARI CÓRREGO, os itens: 
01 a 13. Em conformidade com o disposto no artigo 71, 
inciso  IV,  da  Lei  de  Licitações  nº  14.133/2021,  fica 
homologado  o  presente  certame.  Pirassununga,  03  de 
junho de 2025. Fernando Lubrechet – Prefeito.

Seção de Material

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
REVOGAÇÃO 
Processo  Administrativo: 1858/25.  Dispensa 
Eletrônica: 11/25.  Objeto: Contratação  de  Assessoria 
especializada na execução das políticas públicas culturais 
relacionadas  à  Lei  de  Política  Nacional  Aldir  Blanc 
(PNAB). 
A Prefeitura  de  Pirassununga  informa  que  o  presente 
certame foi  REVOGADO.  Fica concedido o prazo de 03 
(três) dias úteis, contados da publicação no D.O.E., para 
protocolo  de  eventuais  recursos.  Pirassununga,  04  de 
junho de 2025. - Fernando Lubrechet – Prefeito Municipal.

PENALIDADE: MULTA: R$ 592,04 (quinhentos e noventa 
e dois reais e quatro centavos) referente a 25% do valor 
da  Autorização  de  Fornecimento  n°s:  1274/23,  84/24, 
287/24, 290/24 e 657/24.  Órgão: Prefeitura Municipal de 
Pirassununga.  Apenada: RADAR  SSP  BALSAMO 
COMERCIAL  LTDA.  CNPJ:  33.243.196/0001-02 
Enquadramento:  artigo 87, inciso II, da Lei. 8.666/93, e 
no item 10.5 da Cláusula Décima das ART n°123/23, pela 
aplicação  da  penalidade  de  multa  as  compromissárias, 
correspondente a 25%. Objeto: aquisição de materiais e 
ferramentas  de  informática.  Modalidade: Pregão 
Eletrônico  n°  20/2023. Protocolo  Administrativo  n° 
4375/23.  Motivo: a  não  entrega  dos  produtos 
contratados. Fernando Lubrechet – Prefeito Municipal.

PENALIDADE: MULTA: R$  417,55  (quatrocentos  e 
dezessete reais e cinquenta e cinco centavos) referente a 
25%  do  valor  da  Autorização  de  Fornecimento  n°s: 
1754/23  e  1870/23.  Órgão:  Prefeitura  Municipal  de 
Pirassununga.  Apenada: SIRIUS  SOLUÇÕES  EM 

2 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

TECNOLOGIA  DA  INFORMAÇÃO  LTDA.  CNPJ: 
33.434.186/0001-46 Enquadramento: artigo 87, inciso II, 
da Lei. 8.666/93, e no item 10.5 da Cláusula Décima das 
ART n°127/23, pela aplicação da penalidade de multa as 
compromissárias,  correspondente  a  25%.  Objeto: 
aquisição  de  materiais  e  ferramentas  de  informática. 
Modalidade: Pregão  Eletrônico  n°  20/2023. Protocolo 
Administrativo n°  4375/23.  Motivo: a não entrega dos 
produtos  contratados.  Fernando  Lubrechet  –  Prefeito 
Municipal.

Secretaria Municipal de Cultura

Protocolo nº 1797/2023. Termo de Autorização de Uso 
de Área Pública, que entre si celebram, de um lado, o 
Município  de  Pirassununga  e  de  outro  lado,  F  &  J 
PRODUÇÕES. Por força do artigo 88 da Lei Orgânica, o 
Município outorga a Autorizada, do uso da área pública 
consistente nas dependências do Centro de Convenções 
Prof. Dr. Fausto Victorelli, com a finalidade específica da 
realização  do  espetáculo,  STAND  UP  “Fabio  Rabin  – 
Ladeira Abaixo, no dia 07 de junho de 2025, das 15h00 às 
17h00 para montagem e ensaio e apresentação às 22h00, 
e  desmontagem  prevista  a  partir  das  22h00.  Esta 
Autorização de Uso é a título precário, oneroso, de acordo 
com o Art. 1º Parágrafo 6º, Inciso V, letra A do Decreto de 
Tarifas Públicas nº 8.856/2024, mediante o pagamento de 
10%  do  bordereaux/dia,  acrescido  de  3%  referente  ao 
valor do ISSQN, intransferível e temporário, podendo ser 
revogado  a  qualquer  tempo,  por  ato  unilateral  do 
Município,  independentemente  de  interpelação  judicial, 
extrajudicial ou qualquer indenização, objeto deste termo. 
O prazo da presente autorização de direito de uso será 
somente  para  o  dia  e  horários  indicados  na  cláusula 
primeira  retroagindo  seus  efeitos  em  homenagem  aos 
princípios  da  formalidade  e  da  publicidade.  Data  da 
assinatura: 26 de maio de 2025. Eduardo Augusto Pretel 
Lopes. Secretário Municipal de Cultura.

Protocolo nº 3306/2025. Termo de Autorização de Uso 
de Área Pública, que entre si celebram, de um lado, o 
Município  de  Pirassununga  e  de  outro  lado,  ROSANE 
DALLE MOLLE MARTINS. Por força do artigo 88 da Lei 
Orgânica,  o  Município  outorga a Autorizada,  do uso da 
área pública consistente nas dependências do Centro de 
Convenções Prof. Dr. Fausto Victorelli,  com a finalidade 
específica  da  realização  do  espetáculo,  BIG FESTIVAL 
DA CRIANÇA, no dia 10 de junho de 2025, das 17h00 
para montagem e ensaio e apresentação, e desmontagem 
prevista a partir das 22h00. Esta Autorização de Uso é a 
título precário, oneroso, de acordo com o Art. 1º Parágrafo 
6º,  Inciso  V,  letra  A do  Decreto  de  Tarifas  Públicas  nº 
8.856/2024,  mediante  o  pagamento  de  10%  do 
bordereaux/dia,  acrescido  de  3% referente  ao  valor  do 
ISSQN, intransferível e temporário, podendo ser revogado 
a  qualquer  tempo,  por  ato  unilateral  do  Município, 
independentemente de interpelação judicial,  extrajudicial 

ou qualquer indenização, objeto deste termo. O prazo da 
presente autorização de direito de uso será somente para 
o dia e horários indicados na cláusula primeira retroagindo 
seus  efeitos  em  homenagem  aos  princípios  da 
formalidade e da publicidade. Data da assinatura: 30 de 
maio de 2025. Eduardo Augusto Pretel Lopes. Secretário 
Municipal de Cultura.

3 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

4 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

5 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

6 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

7 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

8 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

9 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

10 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

11 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

12 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

13 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

14 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

15 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

16 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

17 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

18 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

19 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

20 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

21 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

22 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

23 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

24 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

25 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

26 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

27 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

28 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

29 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

30 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

31 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

32 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

33 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

34 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

35 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

36 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

37 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

38 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

39 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

40 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

41 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

42 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

43 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

44 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

45 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

46 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

47 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

48 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

49 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

50 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

51 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

52 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

53 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

54 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

55 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

56 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

57 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

58 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

59 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

60 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

61 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

62 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

63 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

64 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

65 / 66



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de Junho de 2025 | Ano 12 | Nº 143
__________________________________________________________________

SAEP

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRASSUNUNGA

AVISO DE DISPENSA
Dispensa Eletrônica n° 035/2025. Processo Administrativo 
n° 811/2025. Objeto: Aquisição de máscara protetora para 
manipulação  de  cloro  nas  ETAS,  conforme  condições, 
quantidades  e  exigências  estabelecidas  neste  Aviso  de 
Dispensa Eletrônica e no Anexo I (Termo de Referência), 
que se encontra à disposição nos sites: www.gov.br/pncp, 
www.saep.sp.gov.br e www.bll.org.br, a partir do dia 04 de 
junho de 2025.  Data de início para envio de propostas 
eletrônicas  será  05  de  junho de  2025 e  a  abertura  da 
Sessão Pública será às 09h00min do dia 10 de junho de 
2025. Pirassununga 04 de junho de 2025. Pedro Westphal 
Nunes – Superintendente.

AVISO DE DISPENSA
Dispensa Eletrônica n° 036/2025. Processo Administrativo 
n° 844/2025. Objeto: Aquisição de camisetas manga longa 
unissex  térmicas  com  proteção  UV  e  guarda-chuvas 
pequenos  retráteis  portáteis  para  uso  dos  leituristas, 
reparadores  de  hidrômetros  e  ajudantes  da  Seção  de 
Perdas do Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga, 
conforme  condições,  quantidades  e  exigências 
estabelecidas  neste  Aviso  de  Dispensa Eletrônica  e  no 
Anexo  I  (Termo  de  Referência),  que  se  encontra  à 
disposição  nos  sites:  www.gov.br/pncp, 
www.saep.sp.gov.br e www.bll.org.br, a partir do dia 04 de 
junho de 2025.  Data de início para envio de propostas 
eletrônicas  será  05  de  junho de  2025 e  a  abertura  da 
Sessão Pública será às 09h00min do dia 11 de junho de 
2025. Pirassununga 04 de junho de 2025. Pedro Westphal 
Nunes – Superintendente.

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

PORTARIA Nº 1135
Wallace Ananias de Freitas Bruno Presidente da Câmara 
Municipal de Pirassununga, Estado de São Paulo, etc…
No uso de suas atribuições legais, concede ao servidor 
Ramon Carlos Estancial  Teodoro,  procurador legislativo, 
14  (quatorze)  dias  de  férias,  referente  ao  período 
aquisitivo  de  08/01/2024  a  07/01/2025,  a  partir  de 
05/06/2025. Registre-se e Publique-se. Pirassununga, 04 
de junho de 2025.  Wallace Ananias de Freitas Bruno-
Presidente.  Publicado  no  Diário  Oficial  Eletrônico  do 
Município  de  Pirassununga.  Dalva  Milaré  Arruda  Lodi  - 
Diretora Legislativa

F I M    D A    E D I Ç Ã O

66 / 66


		2025-06-04T18:19:41-0300
	MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA:45731650000145




